

GS INDUSTRY SPA

Relazione sulla Gestione al 31/12/2018

Dati Anagrafici	
Sede in	Galliera Veneta
Codice Fiscale	04753290289
Numero Rea	PADOVA 415619
P.I.	04753290289
Capitale Sociale Euro	843.594,00
Forma Giuridica	Società per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	310121
Società in liquidazione	No
Società con Socio Unico	No
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	Sì
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	H INDUSTRY SRL
Appartenenza a un gruppo	No
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Signori Azionisti/Soci

l'esercizio chiude con un risultato positivo di € 328.000 . L'esercizio precedente riportava un risultato positivo di € 658.165 .

La presente relazione sulla gestione, redatta in conformità al disposto dell'art. 2428 del Codice Civile, correda il bilancio d'esercizio riportando i valori espressi in unità di Euro.

ARCO TEMPORALE

La società si avvale della proroga temporale di approvazione del bilancio giustificata da un approfondimento delle poste di bilancio con specifico riferimento al credito di imposta per studi e ricerche, la cui determinazione ci è giunta giorni fa, e ai crediti verso clienti per i quali abbiamo proceduto ad una prudenziale svalutazione analitica per quei

crediti di dubbia esigibilità.

Andamento generale e scenario di mercato

La Vostra società opera nel settore delle scaffalature metalliche, che è stato caratterizzato nel corso dell'esercizio da un forte sviluppo dovuto alla ripresa economica in corso nella prima parte dell'anno, al lancio di nuovi prodotti sul mercato e alla nostra entrata in nuovi segmenti di mercato come quello dei magazzini automatici e magazzini autoportanti i quali hanno risentito del positivo incentivo governativo relativo alla c.d. "Industria 4.0" per il cliente finale.

Andamento della gestione

L'andamento della gestione è stato in linea con quanto previsto. I ricavi si sono attestati ad oltre 21,585 milioni di euro rispettando ampiamente le previsioni attese dal Business Plan aziendale 2018-2022 (21,327 milioni nel 2018). Ai fini di fornire un migliore quadro conoscitivo dell'andamento e del risultato della gestione, le tabelle sottostanti espongono una riclassificazione del Conto Economico a valore aggiunto, una riclassificazione dello Stato Patrimoniale per aree funzionali e su base finanziaria e i più significativi indici di bilancio.

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	14.592.392	82,96 %	11.539.536	84,68 %	3.052.856	26,46 %
Liquidità immediate	2.873.740	16,34 %	1.826.793	13,41 %	1.046.947	57,31 %
Disponibilità liquide	2.873.740	16,34 %	1.826.793	13,41 %	1.046.947	57,31 %
Liquidità differite	9.279.419	52,75 %	7.748.434	56,86 %	1.530.985	19,76 %
Crediti verso soci	235.614	1,34 %	284.695	2,09 %	(49.081)	(17,24) %
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	8.904.377	50,62 %	7.125.534	52,29 %	1.778.843	24,96 %
Crediti immobilizzati a breve termine			100.000	0,73 %	(100.000)	(100,00) %
Attività finanziarie	14.994	0,09 %	134.994	0,99 %	(120.000)	(88,89) %
Ratei e risconti attivi	124.434	0,71 %	103.211	0,76 %	21.223	20,56 %
Rimanenze	2.439.233	13,87 %	1.964.309	14,41 %	474.924	24,18 %
IMMOBILIZZAZIONI	2.998.177	17,04 %	2.087.334	15,32 %	910.843	43,64 %
Immobilizzazioni immateriali	176.939	1,01 %	81.814	0,60 %	95.125	116,27 %
Immobilizzazioni materiali	2.609.186	14,83 %	1.911.141	14,02 %	698.045	36,53 %
Immobilizzazioni finanziarie	190.460	1,08 %	75.749	0,56 %	114.711	151,44 %
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	21.592	0,12 %	18.630	0,14 %	2.926	15,90 %
TOTALE IMPIEGHI	17.590.569	100,00 %	13.626.870	100,00 %	3.963.699	29,09 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	15.044.321	85,52 %	11.335.903	83,19 %	3.708.418	32,71 %
Passività correnti	10.622.245	60,39 %	9.326.738	68,44 %	1.295.507	13,89 %
Debiti a breve termine	10.620.239	60,37 %	9.325.378	68,43 %	1.294.861	13,89 %
Ratei e risconti passivi	2.006	0,01 %	1.360	0,01 %	646	47,50 %
Passività consolidate	4.422.076	25,14 %	2.009.165	14,74 %	2.412.911	120,10 %
Debiti a m/l termine	4.222.277	24,00 %	1.900.863	13,95 %	2.321.414	122,12 %
Fondi per rischi e oneri	46.244	0,26 %			46.244	
TFR	153.555	0,87 %	108.302	0,79 %	45.253	41,78 %
CAPITALE PROPRIO	2.546.248	14,48 %	2.290.967	16,81 %	255.281	11,14 %
Capitale sociale	843.594	4,80 %	843.594	6,19 %		
Riserve	1.374.654	7,81 %	789.208	5,79 %	585.446	74,18 %
Utili (perdite) portati a nuovo						
Utile (perdita) dell'esercizio	328.000	1,86 %	658.165	4,83 %	(330.165)	(50,16) %
TOTALE FONTI	17.590.569	100,00 %	13.626.870	100,00 %	3.963.699	29,09 %

Principali indicatori della situazione patrimoniale e finanziaria

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazioni %
Copertura delle immobilizzazioni			
= A) Patrimonio netto / B) Immobilizzazioni	85,54 %	105,64 %	(19,03) %
L'indice viene utilizzato per valutare l'equilibrio fra capitale proprio e investimenti fissi dell'impresa			
Banche su circolante			
= D.4) Debiti verso banche / C) Attivo circolante	38,38 %	48,06 %	(20,14) %
L'indice misura il grado di copertura del capitale circolante attraverso l'utilizzo di fonti di finanziamento bancario			
Indice di indebitamento			
= [TOT.PASSIVO - A) Patrimonio netto] / A) Patrimonio netto	5,91	4,95	19,39 %
L'indice esprime il rapporto fra il capitale di terzi e il totale del capitale proprio			
Quoziente di indebitamento finanziario			
= [D.1) Debiti per obbligazioni + D.2) Debiti per obbligazioni convertibili + D.3) Debiti verso soci per finanziamenti + D.4) Debiti verso banche + D.5) Debiti verso altri finanziatori + D.8) Debiti rappresentati da titoli di credito + D.9) Debiti verso imprese controllate + D.10) Debiti verso imprese collegate + D.11) Debiti verso imprese controllanti + D.11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti] / A) Patrimonio Netto	3,30	2,32	42,24 %
L'indice misura il rapporto tra il ricorso al capitale finanziamento (capitale di terzi, ottenuto a titolo oneroso e soggetto a restituzione) e il ricorso ai mezzi propri dell'azienda			
Mezzi propri su capitale investito			
= A) Patrimonio netto / TOT. ATTIVO	14,48 %	16,81 %	(13,86) %
L'indice misura il grado di patrimonializzazione dell'impresa e conseguentemente la sua indipendenza finanziaria da finanziamenti di terzi			
Oneri finanziari su fatturato			
= C.17) Interessi e altri oneri finanziari (quota ordinaria) / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)	1,27 %	0,86 %	47,67 %
L'indice esprime il rapporto tra gli oneri finanziari ed il fatturato dell'azienda			
Indice di disponibilità			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.I) Rimanenze + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] / [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]	137,38 %	123,73 %	11,03 %
L'indice misura la capacità dell'azienda di far fronte ai debiti correnti con i crediti correnti intesi in senso lato (incluso quindi il magazzino)			
Margine di struttura primario			

INDICE	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazioni %
= [A) Patrimonio Netto - (B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	(430.337,00)	222.263,00	(293,62) %
E' costituito dalla differenza tra il Capitale Netto e le Immobilizzazioni nette. Esprime, in valore assoluto, la capacità dell'impresa di coprire con mezzi propri gli investimenti in immobilizzazioni.			
Indice di copertura primario			
= [A) Patrimonio Netto] / [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	0,86	1,11	(22,52) %
E' costituito dal rapporto fra il Capitale Netto e le immobilizzazioni nette. Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con mezzi propri.			
Margine di struttura secondario			
= [A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre l'esercizio successivo)] - [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	3.991.739,00	2.231.428,00	78,89 %
E' costituito dalla differenza fra il Capitale Consolidato (Capitale Netto più Debiti a lungo termine) e le immobilizzazioni. Esprime, in valore assoluto, la capacità dell'impresa di coprire con fonti consolidate gli investimenti in immobilizzazioni.			
Indice di copertura secondario			
= [A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre l'esercizio successivo)] / [B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo)]	2,34	2,08	12,50 %
E' costituito dal rapporto fra il Capitale Consolidato e le immobilizzazioni nette. Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con fonti consolidate.			
Capitale circolante netto			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.I) Rimanenze + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] - [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]	3.970.147,00	2.212.798,00	79,42 %
E' costituito dalla differenza fra il Capitale circolante lordo e le passività correnti. Esprime in valore assoluto la capacità dell'impresa di fronteggiare gli impegni a breve con le disponibilità esistenti			
Margine di tesoreria primario			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] - [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]	1.530.914,00	248.489,00	516,09 %
E' costituito dalla differenza in valore assoluto fra liquidità immediate e differite e le passività correnti. Esprime la capacità dell'impresa di far fronte agli impegni correnti con le proprie liquidità			
Indice di tesoreria primario			
= [A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.III.2) Crediti (entro l'esercizio successivo) + Immobilizzazioni	114,41 %	102,66 %	11,45 %

INDICE	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazioni %
materiali destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro l'esercizio successivo) + C.III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilità liquide + D) Ratei e risconti] / [D) Debiti (entro l'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti]			
L'indice misura la capacità dell'azienda di far fronte ai debiti correnti con le liquidità rappresentate da risorse monetarie liquide o da crediti a breve termine			

Situazione economica

Per meglio comprendere il risultato della gestione della società, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione del Conto Economico.

Conto Economico

Voce	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	22.453.523	100,00 %	18.602.713	100,00 %	3.850.810	20,70 %
- Consumi di materie prime	13.577.161	60,47 %	10.810.198	58,11 %	2.766.963	25,60 %
- Spese generali	5.375.926	23,94 %	4.755.435	25,56 %	620.491	13,05 %
VALORE AGGIUNTO	3.500.436	15,59 %	3.037.080	16,33 %	463.356	15,26 %
- Altri ricavi	357.539	1,59 %	355.366	1,91 %	2.173	0,61 %
- Costo del personale	1.654.079	7,37 %	1.212.551	6,52 %	441.527	36,41 %
- Accantonamenti	30.000	0,13 %	151.351	0,81 %	(121.351)	(80,18) %
MARGINE OPERATIVO LORDO	1.458.818	6,50 %	1.317.812	7,08 %	(141.006)	(10,70) %
- Ammortamenti e svalutazioni	632.104	2,82 %	444.631	2,39 %	187.473	42,16 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	826.714	3,68 %	873.181	4,69 %	(46.467)	(5,32) %
+ Altri ricavi e proventi	357.539	1,59 %	355.366	1,91 %	2.173	0,61 %
- Oneri diversi di gestione	342.434	1,53 %	126.614	0,68 %	215.820	170,46 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	841.819	3,75 %	1.101.933	5,92 %	(260.114)	(23,61) %
+ Proventi finanziari	20.905	0,09 %	673		20.232	3.006,24 %
+ Utili e perdite su cambi	(17.704)	(0,08) %	(1.767)	(0,01) %	(15.937)	(901,92) %
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	845.020	3,76 %	1.100.839	5,92 %	(255.819)	(23,24) %
+ Oneri finanziari	(273.289)	(1,22) %	(157.249)	(0,85) %	(116.040)	(73,79) %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	571.731	2,55 %	943.590	5,07 %	(371.859)	(39,41) %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie	(77.068)	(0,34) %			(77.068)	
+ Proventi e oneri straordinari						
REDDITO ANTE IMPOSTE	494.663	2,20 %	943.590	5,07 %	(448.927)	(47,58) %

Voce	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Variaz. assolute	Variaz. %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	166.663	0,74 %	285.425	1,53 %	(118.762)	(41,61) %
REDDITO NETTO	328.000	1,46 %	658.165	3,54 %	(330.165)	(50,16) %

Principali indicatori della situazione economica

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di bilancio:

INDICE	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazioni %
R.O.E.			
= 23) Utile (perdita) dell'esercizio / A) Patrimonio netto	12,88 %	28,73 %	(55,17) %
L'indice misura la redditività del capitale proprio investito nell'impresa			
R.O.I.			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - A.5) Altri ricavi e proventi (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria) + B.14) Oneri diversi di gestione (quota ordinaria)] / TOT. ATTIVO	4,70 %	6,41 %	(26,68) %
L'indice misura la redditività e l'efficienza del capitale investito rispetto all'operatività aziendale caratteristica			
R.O.S.			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria)] / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)	3,90 %	6,01 %	(35,11) %
L'indice misura la capacità reddituale dell'impresa di generare profitti dalle vendite ovvero il reddito operativo realizzato per ogni unità di ricavo			
R.O.A.			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria)] / TOT. ATTIVO	4,79 %	8,09 %	(40,79) %
L'indice misura la redditività del capitale investito con riferimento al risultato ante gestione finanziaria			
E.B.I.T. NORMALIZZATO			
= [A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria) + C.15) Proventi da partecipazioni (quota ordinaria) + C.16) Altri proventi finanziari (quota ordinaria) + C.17a) Utili e perdite su cambi (quota ordinaria) + D) Rettifiche di valore di attività finanziarie (quota ordinaria)]	767.951,00	1.100.839,00	(30,24) %
E' il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio senza tener conto delle componenti straordinarie e degli oneri finanziari. Include il risultato dell'area accessoria e dell'area finanziaria, al netto degli oneri finanziari.			
E.B.I.T. INTEGRALE			
= [A) Valore della produzione - B) Costi della produzione + C.15) Proventi da partecipazioni + C.16) Altri proventi finanziari + C.17a) Utili e perdite su cambi + D) Rettifiche di valore di attività finanziarie + E) Proventi e oneri straordinari]	767.951,00	1.100.839,00	(30,24) %
E' il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio tenendo conto del risultato dell'area accessoria, dell'area finanziaria (con esclusione degli oneri finanziari) e dell'area straordinaria.			

Informazioni relative alle relazioni con l'ambiente e con il personale

Ai sensi dell'art. 2428 comma 2 del Codice Civile qui di seguito si forniscono le informazioni attinenti all'ambiente e al personale.

Per quanto concerne le tematiche ambientali la Vostra società ha pianificato la propria attività di investimento ambientale in una prospettiva di eco-efficienza attraverso le seguenti attività: particolare attenzione alla gestione dei rifiuti i quali vengono stoccati in apposite aree, rispettando i limiti previsti per legge, caratterizzando gli stessi con procedure di identificazione anche attraverso le analisi chimiche e smaltite secondo le normative di legge.

Gli indicatori quantitativi, confrontati con gli omologhi valori dell'anno precedente, permettono di rilevare il miglioramento in termini d'impatto ambientale, in particolare nello smaltimento delle acque residue dell'impianto di verniciatura, di circa il 28%. Per quanto concerne il personale, la Vostra società ha intrapreso ormai da tempo tutte le iniziative necessarie alla tutela dei luoghi di lavoro, secondo quanto disposto dalla legislazione in materia. In particolare sono state completate tutte le attività di protezione dei macchinari, degli impianti produttivi e dei sistemi gestionali interni: sono state effettuate oltre 600 ore/uomo di formazione.

Descrizioni dei principali rischi e incertezze cui la società è esposta

La società ha strutturato un adeguato processo di identificazione, monitoraggio e gestione dei principali rischi che potrebbero compromettere il raggiungimento degli obiettivi aziendali.

Ai sensi dell'art. 2428 comma 1 del Codice Civile qui di seguito sono indicati i principali rischi cui la società è esposta.

Rischio paese

La società non opera in aree geografiche che potrebbero far insorgere rischi (di natura macro-economica, di mercato, sociale) il cui verificarsi potrebbero determinare un effetto negativo nell'area reddituale, finanziaria e patrimoniale.

Rischio di credito

Il rischio dei crediti rappresenta l'esposizione a potenziali perdite derivanti dal mancato adempimento delle obbligazioni assunte dalle controparti sia commerciali che finanziarie.

Per limitare l'esposizione al rischio di credito, in fase di acquisizione è operata una accurata valutazione del merito creditizio; le posizioni di insolvenza sono affidate in primis ad un team interno che opera i primi solleciti e successivamente ci si avvale di società esterne esperte nel settore: per alcuni clienti il rischio è coperto attraverso opportune forme di garanzie accessorie (es. pagamenti anticipati). Il controllo sui rischi di credito è inoltre rafforzato da procedure periodiche di monitoraggio (mensile/trimestrale) al fine di individuare in modo tempestivo eventuali contromisure.

Rischi finanziari

Gli strumenti finanziari utilizzati sono rappresentati da liquidità, attività e passività finanziarie. Nel corso dell'esercizio non stati utilizzati strumenti finanziari derivati.

La società ha posto particolare attenzione all'identificazione, alla valutazione e alla copertura dei rischi finanziari, costituiti principalmente dai rischi di liquidità, di variazione nei tassi d'interesse e di cambio.

Rischio di liquidità

Il rischio di liquidità rappresenta il rischio che risorse finanziarie disponibili non siano sufficienti a soddisfare, nei termini e nelle scadenze stabilite, gli impegni derivanti dalle passività finanziarie. La crisi di liquidità e la perdita di fiducia nelle istituzioni finanziarie può aumentare i costi di finanziamento o limitarne l'accesso ad alcune delle sue tradizionali fonti, pertanto l'azienda ha provveduto all'emissione, nel corso dell'esercizio 2018 del prestito obbligazionario denominato "MINIBOND 18-21", che consente all'azienda di essere maggiormente tutelata dal rischio in oggetto.

Rischio di tasso d'interesse

I rischi di tasso d'interesse sono principalmente riferiti al rischio di oscillazione del tasso d'interesse dell'indebitamento finanziario a medio-lungo termine, quindi alla misura degli oneri finanziari relativi. Analizzando i tassi di interesse relativi all'indebitamento l'Azienda ha fortemente ridotto (30%) l'indebitamento a tasso variabile a fronte di un incremento (30%) dell'indebitamento a tasso fisso.

Rischio di cambio

L'esposizione al rischio di cambio è limitata, non essendovi esposizioni di rilievo in valuta estera.

Attività di ricerca e sviluppo

Nel corso dell'esercizio la Vostra società ha sostenuto costi in attività di ricerca e di sviluppo pari a € 469.339 contro € 580.000 dello scorso esercizio. Gli investimenti sono stati effettuati anche per mezzo dei contributi previsti dalle specifiche leggi in materia e hanno beneficiato del credito d'imposta di cui all'art. 3 del D.L. 145/2013 per € 171.852. In particolare i progetti sono indirizzati alla messa a punto di prodotti di nuova concezione fortemente migliorati rispetto allo stato dell'arte nota. Le attività espresse all'interno delle suddette tematiche non hanno riguardato mansioni routinarie intese al mero miglioramento di prodotti esistenti, bensì lo sviluppo di prodotti, soluzioni applicative e processi di fabbricazione del tutto originali nel settore di appartenenza e per l'azienda medesima. Nel suo complesso la R&S condotta nel corso dell'esercizio concluso ha palesato, durante le fasi di prototipizzazione e sperimentazione sulle soluzioni pilota approntate, esiti che, ciascuno per il proprio segmento d'interesse, hanno dimostrato la bontà degli assunti di origine unitamente a taluni elementi di grande rilievo ed interesse strategico che potranno essere oggetto di ulteriore approfondimento nel corso del 2019 promuovendo attività di ricerca incrementale.

Investimenti

Gli investimenti dell'esercizio ammontano ad € 1.258.000 circa, di cui € 1.077.000 circa per immobilizzazioni materiali ed immateriali tra cui è compresa anche la voce acconti corrisposti a fornitori a fronte di acquisti di beni ammortizzabili. In particolare per le immobilizzazioni materiali e immateriali si tratta di investimenti in nuovi macchinari e impianti nel sito produttivo di Galliera Veneta che sono necessari per mantenere o incrementare la competitività dell'azienda sul mercato e del nuovo sistema informatico, mentre per le immobilizzazioni finanziarie si tratta del costo per l'acquisizione di una società, che nei piani di sviluppo futuro dell'azienda, si occuperà della vendita on-line dei prodotti e della gestione di commesse particolari.

Informativa sull'attività di direzione e coordinamento e rapporti con imprese del gruppo

Ai sensi dell'art. 2497 e segg. c.c. la Vostra società esercita attività di direzione e coordinamento nei confronti della/e società PROSSYSTEM SRL, società di diritto italiano e ITALFROST SP ZOO, società di diritto polacco. Ai sensi del comma 5 dell'art. 2497-bis del Codice Civile, qui di seguito sono esposti i rapporti intercorsi con la società Prossystem srl e Italfrost SP Zoo che esercita/no attività di direzione e coordinamento.

Tipologie	Prossystem srl	Italfrost Zoo	SP
Rapporti commerciali e diversi			
Crediti commerciali	73.248		199.092
Debiti	0		0
Garanzie	0		0
Impegni	0		0
Costi - beni	0		0
Costi - servizi	0		0
Costi - altri	0		0
Ricavi - beni	0		0
Ricavi - servizi	0		0
Ricavi - altri	0		0
Rapporti finanziari	0		0
Crediti	0		0
Debiti	0		0
Garanzie	0		0
Oneri	0		0
Proventi	0		0
Altro	0		0

Con riferimento ai rapporti instaurati, si comunica che le operazioni sono effettuate a condizioni di mercato.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

Di seguito si riassumono le informazioni richieste dall'art. 2428, comma 3, numeri 3) e 4) del Codice Civile. GS Industry spa detiene il 100% del capitale sociale della Società Prossystem srl che a sua volta detiene il 8,62% del capitale sociale di GS Industry spa. L'acquisto è stato autorizzato dall'Assemblea dei Soci in data 04 Dicembre 2017, è avvenuto il 25 Marzo 2018 con la previsione di vendita entro i 18 mesi successivi. Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 nn. 3e 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio ed evoluzione prevedibile della gestione

Con riferimento ai fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio si precisa che è stato stipulato un contratto di locazione per il sito produttivo e commerciale di Galliera Veneta che consentirà all'azienda di continuare nell'attività aziendale senza interruzioni per i prossimi anni.

Per quanto riguarda l'evoluzione prevedibile della gestione si evidenzia che i primi quattro mesi dell'esercizio in corso rilevano un incremento dei ricavi in linea con le aspettative di crescita, previste nel Budget economico

e Business Plan aziendale 2018-2022, e un incremento degli ordini in portafoglio (valore superiore ai 5,5 milioni di euro tra impianti ed installazioni), dato questo confortante per una buona programmazione sia degli acquisti che dell'apparato produttivo.

Un altro indice migliorativo, rispetto all'esercizio precedente, riguarda la riduzione del prezzo della materia prima che consentirà, a parità di margini, un decremento dei costi della produzione.

Questi elementi ci portano a guardare positivamente all'esercizio 2019, che vedrà la Vostra Società ancora protagonista sul mercato grazie anche alle partnerships che sono state sviluppate con altri players che operano in segmenti affini al nostro core business.

Sedi secondarie

Ai sensi del comma 4 dell'art. 2428 Cod. civ., la società non ha sedi secondarie.

Conclusioni

Signori Soci, alla luce delle considerazioni svolte nei punti precedenti e di quanto esposto nella Nota Integrativa, vi invito:

- 1- ad approvare il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2018 unitamente alla Nota Integrativa ed alla presente Relazione che lo accompagnano;
- 2- a destinare come segue l'utile d'esercizio:
 - Euro 16.400 a Riserva Legale;
 - Euro 311.600 a Riserva Straordinaria.

Galliera Veneta (PD), lì 04/06/2019

L'Amministratore Unico


Oro Andrea

